生导报 A3编辑 /郭漪 美编 /蒋玮 2017 年 1 月 10 日升学●高中周刊

本报讯 根据上海市教育考试院《关于

印发〈2017年上海市普通高等学校艺术类专

业招生实施办法〉的通知》（沪教考院高招〔

2016〕43号）文件的要求，现将2017年经批准

在沪设点组织艺术类专业加试的外省市本

科院校名单及报名考试时间汇总如右表：

详情请登录各校网站查询。

华东师范大学

过半毕业生进入教育行业

华东师范大学近日公布的2016届毕

业生就业质量报告显示，52%的毕业生

进入了教育行业，大多数进入了初、中等

基础教育的名校，但是进入教育行业的毕

业生第一份工作的平均月薪仍然低于其

他行业。

华东师范大学共有2016届毕业生

6972人，男女比例约为1:2。截至报告发布

前的最新统计数据显示，由于房地产和互

联网金融行业需求出现了大幅度萎缩，公

务员和大型国企、外企需求不足，以基础

学科和文理见长的师范大学2016年面临

的就业压力也进一步增加。但是，基础教

育行业、教育培训机构、计算机软件、信息

行业等需求旺盛，毕业生供不应求。

上海外国语大学

小语种人才颇受企业青睐

上海外国语大学发布的2016届毕

业生就业质量报告显示，受世界经济格

局、国家经济发展战略和地区经济发展

水平的影响，2016年进驻该校招聘的单位

行业发生的变化尤为明显：招聘行业排

名前三由原来的租赁与商务服务业、制造

业、金融业变为教育，信息传输、软件和信

息技术服务以及金融业。

目前，上外共有40个本科专业，包括

26个语言类专业和14个非语言类专业。从

企业招聘的人才需求看，小语种人才颇为

吃香。以金融业为例，由于国有银行都在

积极开拓海外市场，所以有了招募大量小

语种储备生的需求，且语种需求越来越

多。据统计，该校2016届毕业生薪酬水平

人均为6520元。

上海财经大学

近50%毕业生“扎堆”金融业

根据上海财经大学2016年度就业质量

报告，该校2016届毕业生平均税前月薪7733
元，较2015届毕业生6940元的平均薪酬又上

涨了11%。这所沪上财经名校的毕业生，就业

的行业和岗位高度集中在经济领域。

上海财大2016届就业的毕业生中，有近

五成“扎堆”金融业，其次是会计师事务和

咨询业，而在金融行业中，银行仍居首位。

根据报告披露的数据，平均月薪最高

的前三个行业分别是信托(9750元)、商业

连锁(9417元)、新金融(8661元)，在这些行

业领域就业的硕士生，月薪都在11000元
以上。而从不同岗位的薪酬看，前三名分

别是精算(10957元)、行业研究/投资分析

(8869元)、投资银行类(8675元)，在这些岗

位就业的硕士生月薪都在10000元以上。

华东理工大学

专业对口率保持较高水平

作为沪上为数不多的男生比例远远

超过女生的高校之一，华东理工大学毕

业生就业的专业对口率继续保持较高水

平，总计76.25%毕业生就业岗位与专业较

为对口。并且博士毕业生薪酬较2015年涨

幅最高。近日，华东理工大学公布了2016届
毕业生就业质量报告，其中男女总体比例

为1.36:1，低于2015届的1.45:1。
调查显示，2016届毕业生面向基层

就业的数量为1651人，占毕业生总数的

27.14%，较2015年增加1.89个百分点。其

中，19名毕业生参加了到村任职项目计

划、“三支一扶”计划、大学生志愿服务西

部计划、研究生支教团等国家和地方基层

项目就业。其中102人获得学校设立的就业

引导工程奖励，奖励金额总计11.35万元。

沪上多所高校陆续发布

2016年毕业生就业质量报告

元
旦前后，华东师范大学、上海财经大学、上海外

国语大学、华东理工大学等沪上高校陆续发布

2016年度就业质量报告。更多沪上高校将在未来几天陆续

公布相关报告。

除了就业率和薪酬，毕业生的就业流向成为2016年

度各大高校就业质量报告的最大看点。华东师范大学过

半毕业生进入教育行业；上海财大近半数毕业生在金融

行业就业；上外毕业生就业受“一带一路”倡议利好影响

明显……从沪上四所高校披露的数据看，高校的办学优

势、人才培养定位正和毕业生就业去向呈现日趋紧密的关

系。

记者 刘昕璐

院  校 报名时间 考试时间 加试地点 考点地址

景德镇陶瓷大学 1月15日—2月14日 2月18日
松江区教师进修学院

附属立达中学
松江区松汇西路 1260 号

江汉大学 2月17日—18日 2月19日 上海市香山中学
浦东新区灵山路 1672 弄

36 号

四川传媒学院 2月17日—18日 2月19日 上海行健职业学院 静安区原平路 55 号

吉林动画学院 2月16日—17日 2月18日 上海行健职业学院 静安区原平路 55 号

首都师范大学
科德学院

2月17日—18日 2月19日 上海行健职业学院 静安区原平路 55 号

2017年在沪设点

组织艺术类专业考试的外省市本科院校